2019年９月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ シ マ キ ザ イ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 髙 田 一 昭

（コード番号：7677 東証市場第二部）

問合せ先 執行役員管理本部長 阿 部 昌 宏

（ TEL 03-4218-0096）

主要株主及び株主による信託口設定に関するお知らせ

 2019年９月 24日付けで、以下のとおり当社の主要株主及び株主の信託口設定に関する連絡

がありましたので、お知らせいたします。

記

１．経緯

当社の主要株主である佐藤泰子氏、株主である佐藤厚氏及び関年子氏より、当社創業家一族

としての資産管理効率化のため、各株主の一部の株式を拠出して、2019年９月24日付けで当社

株式の管理信託契約を締結した旨の連絡がありました。

２．概要

  ① 信託先の概要

(1) 名 称 株式会社SMBC信託銀行

(2) 所 在 地 東京都港区西新橋一丁目3番1号 西新橋スクエア19階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 荻野浩三

(4) 事 業 内 容 資産管理等

(5) 資  本  金 87,550百万円

  ② 信託口の内訳

株主名 信託株式数 （参考）信託として拠出した

株式を含めた全保有株式数

佐藤 泰子 355,000株 358,400株

佐藤 厚 185,000株 190,761株

関 年子 160,000株 170,400株

合 計 700,000株 719,561株

   なお、当該信託株式に係る実質の議決権は各株主が保有しており、主要株主及び主要株主

である筆頭株主の異動には該当いたしません。

   また、「信託として拠出した株式を含めた全保有株式数」は2019年９月24日時点で各株主

より連絡された情報を元に記載しております。

  ③ 信託口名称

   「管理信託（A031）受託者 株式会社SMBC信託銀行」

３．今後の見通し

今回の主要株主及び株主の信託口設定による当社業績への影響はございません。

また、各株主は当社株式を安定株主として保有する見通しです。

以 上